
 
2017 0087 - SE044 

 
 

 

 

Fecha: Valencia, 31 de julio de 2018 
Asunto: Publicación adjudicación  
 

Mediante el presente anuncio se procede, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, a publicar la adjudicación del procedimiento para la selección de empresas o 
profesionales con los que suscribir acuerdos marco para la redacción de proyectos y dirección de obras en la 
Universitat de Valencia (2017-SE044) acordada por el órgano de contratación de la Universitat de València por 
resolución de fecha 27 de julio de 2018: 

 
“La Universitat de València ha llevado a cabo el procedimiento para la selección de empresas o profesionales con los 
que suscribir acuerdos marco para la redacción de proyectos y dirección de obras en la Universitat de Valencia. 

 
Una vez cumplidos los trámites que fija el pliego de cláusulas administrativas particulares, atendiendo a la propuesta 
formulada por la Mesa de Contratación y de conformidad con lo establecido en el artículo 151 del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público,  
  
El vicerector d’Economia i Infraestructures de la Universitat de València, haciendo uso de las competencias delegadas por la 
rectora, mediante resolución de 5 de julio de 2018, publicada en el DOGV 8334, de 9 de julio de 2018, 

   
RESUELVE:  

  
1. Aprobar la clasificación de las empresas que se detalla a continuación con el desglose de las puntuaciones otorgadas como 

motivación de la adjudicación que se acuerda en este mismo acto: 
 

Empresa 1 2 3 4 5 Total 
Fase I 6 7 Total 

Fase 2 
Puntuac. 

Total 

Oficina Técnica TES SL 8,80 8,50 9,00 7,50 4,05 37,85 44,39 10,00 54,39 92,24 

UTE Banacloig-Leing SL-Premea 
SL-Dos Mil Tres PMHS SL 6,80 7,00 8,50 8,00 4,15 34,45 44,29 10,00 54,29 88,74 

Escario Arquitectos SAP- Tomás 
Llavador Arquitectos e Ingenieros-
Consulting de Ingeniería ICA SL-
TECOPY SA 

8,60 6,00 8,50 6,25 4,70 34,05 44,59 10,00 54,59 88,64 

UTE Santatecla Arquitectos SL-
Valnu Servicios de Ingeniería SL 8,80 6,50 6,50 6,75 3,75 32,30 44,41 10,00 54,41 86,71 

CPS Infraestructuras Movilidad y 
Medio Ambiente SL-Intercontrol 
Levante SA 

6,40 7,00 9,00 5,00 3,95 31,35 44,50 10,00 54,50 85,85 

Luis Carratalá Calvo 7,40 6,75 8,00 6,75 2,40 31,30 44,30 10,00 54,30 85,60 

UTE Master SA de Ingeniería y 
Arquitectura-Eurocontrol SA 7,80 7,25 5,50 6,00 3,45 30,00 44,29 10,00 54,29 84,29 

Técnica y Proyectos SA 6,80 7,25 3,50 7,10 4,65 29,30 44,49 10,00 54,49 83,79 

Ghesa Ingeniería y Tecnología SA-
SEG Sondeos Estructuras y 
Geotecnia SL 

5,00 6,75 3,50 6,85 3,50 25,60 44,39 10,00 54,39 79,99 



 
2017 0087 - SE044 

 
 

 
UTE Vetges Tu-Urbinsa 6,20 4,50 6,00 4,85 3,45 25,00 44,39 10,00 54,39 79,39 

UTE Centro de Estudios de 
Materiales y Control de Obra SA-
San Juan Arquitectura SL 

5,60 6,25 1,00 4,20 0,90 17,95 45,00 10,00 55,00 72,95 

Apia XXI SA 5,20 2,75 1,00 3,50 1,80 14,25 2,61 0,25 2,86 17,11 

 Siendo: 
1. Mejoras eficiencia energética 
2. Mejoras sostenibilidad 
3. Mejoras posterior mantenimiento 
4. Mejoras accesibilidad 
5. Mejoras protección contra el ruido 
6. Proposición económica (% de baja) 
7. Plazo de garantía 

 
2. Seleccionar como empresas adjudicatarias a las que se relacionan a continuación por ser las empresas cuyas proposiciones 

resultan económicamente más ventajosas para la Universitat, en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares: 
 

 Oficina Técnica TES SL 
 UTE Banacloig-Leing SL-Premea SL-Dos Mil Tres PMHS SL 
 Escario Arquitectos SAP- Tomás Llavador Arquitectos e Ingenieros-Consulting de Ingeniería ICA SL-TECOPY 

SA 
 UTE Santatecla Arquitectos SL-Valnu Servicios de Ingeniería SL 
 CPS Infraestructuras Movilidad y Medio Ambiente SL-Intercontrol Levante SA 
 Luis Carratalá Calvo 
 UTE Master SA de Ingeniería y Arquitectura-Eurocontrol SA 

 
3. Proceder a la formalización de los Acuerdo Marco entre el 16º y el 21º día hábil desde aquel en que se remita la notificación 

de la presente resolución a los licitadores. 
 

4. Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de contratante de la Universitat de València, que tendrá lugar 
simultáneamente con la notificación a los licitadores. 

 
Esta resolución es definitiva en via administrativa y contra la misma se podrá interponer recurso especial en materia de 
contratación cuya presentación deberá hacerse, a través del Registro Electrónico del Ministerio de Hacienda y 
Administraciones Públicas, mediante el formulario electrónico general previsto al efecto o en el Registro General de la 
Universitat de València, siendo el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales el órgano competente para la 
tramitación y resolución del recurso. El plazo de interposición será de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente a 
aquel en que se remita la notificación del presente acto. 
 
Contra este acto, de forma alternativa se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo en el plazo de 2 meses, contados desde el día siguiente al de la notificación del presente acto. 

 
La presente resolución se notificará directamente al contratista adjudicatario, para que tenga los efectos legales que 
correspondan. 

 
Valencia, 27 de julio de 2018 
Juan Luis Gandía Cabedo” 

 
 
 

Mercedes Olmedo Arellano 
Técnico Medio de Gestión 


		2018-07-31T09:44:43+0200
	MARIA MERCEDES|OLMEDO|ARELLANO




